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§ 120  Yttrande regional biblioteksplan 2024-2027 
Diarienummer: 2023/SKF0159 
 
Beslut 
Direktionen ställer sig bakom remissyttrandet 
 
Sammanfattning 
Biblioteksplan Västra Götaland identifierar prioriterade utvecklingsområden och strategiska 
inriktningar. Planen är styrande för den regionala biblioteksverksamheten och vägledande för 
kommunala biblioteksplaner. Den ger underlag för stärkt samverkan mellan biblioteken att 
förverkliga visionen om Det goda livet. 
 
Den regionala biblioteksplanen är en fördjupad handlingsplan för biblioteksområdet utifrån Västra 
Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024-2027. Förslag till ny regional biblioteksplan har skickats 
ut på remiss och ska från och med 2024 ersätta den befintliga biblioteksplanen. Remissversionen 
bearbetas efter att yttranden inkommit och antas av regionfullmäktige i början av 2024. 
 
Den samlade bedömningen från Boråsregionen är att det är en tydlig och väldisponerad plan som är 
lätt att läsa och förstå. Planen innehåller en bra beskrivning av folkbiblioteken och deras viktiga 
uppdrag och roll i samhället. Den innehåller även en genomgång av de olika bibliotekstyper som finns 
i Västra Götalandsregionen, vilket är bra och ger en god överblick över de olika slags verksamheter 
som finns i området. 
 
Boråsregionen har några förslag till kompletteringar och justeringar. Möjligheten att lösgöra resurser 
för mer direkt stöd från regionen till folkbiblioteken i kommunerna bör ses över. Boråsregionen 
förespråkar en översyn av tjänsterna som beskrivs i avsnittet om regional biblioteksverksamhet. Ett 
utökat direkt stöd till de kommunala folkbiblioteken behövs och är lågt jämfört med andra delar av 
landet. Ett annat förslag är att komplettera med ett avsnitt om det demokratiska uppdraget. Att 
beskriva bibliotekens stora betydelse för ökad inkludering, som mötesplats för människor med olika 
bakgrund och erfarenheter, som kunskapsresurs för livslång bildning och studier och som plats för 
kulturupplevelser. Boråsregionen önskar även att Biblioteksplanen tydligare beskriver hur 
Förvaltningen för Kulturutveckling avser att stötta folkbiblioteken med den fortbildning som 
efterfrågas inom pedagogik, didaktik och handledning. Biblioteken behöver även regionens stöd att 
lyfta dessa frågor med lärosätena. 
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